CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 30/2021

Adequação da sinalização na esquina da
Rua Elio Goboardi com a Rua Jandir
Domingues Bazei, onde fica localizada a
CMEI Rita Francescon.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que procede a adequação da
sinalização na esquina da Rua Elio Goboardi com a Rua Jandir Domingues Bazei,
onde fica localizada a CMEI Rita Francescon.

Como se trata de área escolar, há grande circulação de crianças, que
possuem a percepção visual e audiomotora não totalmente desenvolvidas, baixa
estatura, o que dificulta sua visão da via.

Por tanto, há a necessidade de adequação da sinalização da Rua, com
a finalidade de reduzir a quantidade de acidentes ao redor da escola.

Em razão da necessita imediata desta, espera-se que o presente pedido
seja prontamente atendido.

SALA DAS SESSÕES, 2 de fevereiro de 2021.

PEDRO VARELA

LIDO E DESPACHADO
Sal 	sessões,  ,0 	o'2

Pres,dente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo, prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B57681624E060031410DD946091B7DBE CODIGO DO DOCUMENTO: 032529
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 030/2021
AUTORIA: Ver. Pedro Varela